LIDO
Sala

DESPACHADO
es,/  J)./

dente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 274/2018

Solicita informações acerca da instalação de
superpostes e lâmpadas de LED na Rua Três
de Outubro, entre a Avenida Parigot de Souza
e a Rua Haroldo Hamílton, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado oficio ao Chefe do Executivo
Municipal, solicitando informações acerca da instalação de superpostes na Rua Três de
Outubro, no trecho compreendido entre a Avenida Parigot de Souza e Rua Haroldo
Hamílton.

Essa pretensão se robustece à medida que a necessidade de melhorias
na iluminação pública daquela localidade, especialmente com a instalação de
superpostes e lâmpadas de LED, já foi suscitada por este Vereador quando da
formalização da Indicação de n°40/2017.

Além disso, é preciso consignar que essa solicitação também foi objeto de
uma abaixo-assinado realizado pelos representantes comerciais que laboram naquele
local, o que se infere da cópia do abaixo-assinado anexa.

Nesse trilho, deseja-se saber o que segue:

I — Há previsão de instalação de superpostes e de lâmpadas de LED na
Rua Três de Outubro, entre a Avenida Parigot de Souza e a Rua Haroldo Hamílton?

II — Em sendo positiva a resposta anterior, qual é o prazo final para
realização dessas melhorias na iluminação pública do local?

Face ao exposto, solicita-se a maior brevidade possível no atendimento
do presente requerimento.

SALA DAS SESSÕES, 28 de novembro de 2018.

E)  GABRIEL Al 	RLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 274/2018

ANEXO I

ABAIXO ASSINADO
Pela iluminação pública na Rua 3 de Outubro — Centro de Toledo-PR,

entre a Av. Parigot de Souza e a R. Haroldo Amílton

Os abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados em Toledo-
PR, representantes das lojas comerciais lá instaladas na Rua 3 de Outubro —
Centro, nesta cidade de Toledo, solicitam da administração pública municipal, a
instalação de iluminação pública de forte potência na Rua 3 de Outubro entre a Av.
Parigot de Souza e a R. Haroldo Amilton, a fim de garantir segurança para a
população e funcionários que tem insegurança de trafegar e são até assediados na
escuridão da rua no período noturno.

Na certeza de sermos atendidos, encaminhamos esse documento.

Caso seja necessário mais informações ao poder público, fica
disponível o Vereador Gabriel Baierle (PTB) para responder as solicitações.

Toledo-PR,27/01/2017.

NOnie . i-dentidade Empresa Assinatura _ -I
'-'/' 	/ 3

--)

\

5W,-4, 1 5.
1

t„
p,' 1,.-:, `/&? t,o - 	3 1.1;1 	:;tilrf NON) db't t•riesi rarv.",

/v,:' ' ,:,. c • - 4' w(5-.176K- Ji.' 	li 	03,1, 3e.)4..... 4 r54P,72:-x1,4 ' 	1 i

st64Q 1.1, 4, 4.041,,'
i

.

-)e.' r,  x. 	,A. 	i "I O. 	Jef , 	3 20., 	O -ell,. 	Ir,, 4,
90 - o .)x)-•,-, iCefr,k, tit1,4--,, 01,&r-d,;(ÊS

,a'lke,. 2.C.-‘,.,,tà,à A," ‘-' ,.., 	,(-.,;\ 	z•J'-,',5"-
4, 	PI u),,,:k.k,

•
` • 	, 	5, 	.'"

\

,,r
', 	•)c.,á '.3-6.6 	.s . 	,

!A. , .Q

, 	-{ À3 ()) i ..-.5 t3 . G5,1
i

'Utt '3 7
_..j,.-

or<d<",,-0;
---

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo. pr. leg. br

ABAIXO ASSINADO
Pela iluminaçâo pública na Rua 3 de Outubro - Centro de Toledo-PR

Nome Identidade Empresa Assinatura

"si U Á VP  0 	fiO 4(.  . 2,1191.  - 5 DeN\ 0 C R. j-,-i-

11

ikÉri 	ii)Q; NÓ. MI • /
0 •

o
ilt  WaR

hate
--, I - '-' 	Y /

/
'I'

(,i 1'- "I' ,:;') L. 	, 	'-I é i/ii'_(?,),-t() ,j7 ' i'( 11Y

QLL (.Çhrdell.554--)- Ar nri• 5ho to - ,
	ilfe)CLI.-to_il-  9e5 .1 Z5 - WLcL rilyr ;lio

C s..CYPOADUQ‘ .CAQc-4-¥.â.q;3q,)

.. (; "( 	'r 4, 	'' 0 i.1.-: 	>:-., 	1 ,, j") J:j1 4'1",  1VAC

k, 	v---0 % L( ÇP 3. V-13- 	L \Jakk-C-,----.,..

60 riLi .. 02 • 144t--Artimv;

f~-Jit.c l' . 	'.....  Lgo ...49...(.55q 0€ 	(..(132 t 44,

"'t2 	C 4 3 •-• C C- G, i tm,r)

t> l'; 	".ei. 	71-r,277-ec,
/I  -

7,-____ 4:1

?--9•Xmi..a? )4 . É: CÃA 5: gi3. d'‘J.5-...£ Â.  1,1(:q Qp2Ís'‘I-1,.

99di-QAPI

P /6•0:414-?,7

-W, , ,•‘-ale-t,List, 4AoArta, VRRAYY6 -

kt,t(ilu  jo, Nocoy ' A3 6m 	,2  (4 	2 Choym (tr' 5PES1'),

9s jayif

je",9  "do ilowei"

,

gn i'là JAC te> G 	I 5 C'C)  1-

I
1 . -,C P 	\I P 15).0429 Aft..t(MI,Eii‘Qeékel

ft 	̀4,

ião -(-1 ore r

Hut

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 274/2018

ANEXO II

Rua Sarandi, 1049: CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 274/2018

ANEXO III

ABAIXO ASSINADO
Pela iluminaçâo pública na Rua 3 de Outubro - Centro de Toledo-PR

Nome Identidade Empresa Assinatura
i26 1.933,93,1-) â-2.--.-dv‘e

1:5 eÃ (0.5 L.

eLie U--t 068.9i r 3 5Í's 5- Ce-11-,. 6--g, "' ,-,..en—  —

L1,1417 M--/irril+C4-1 S'  gq0.  4 'Ig -"?
tll .• 	A

N(\111:' 	'-t-kiptImi 3. sai- lio, -3 .„:„
Áte4-ão, il 	(i J/04

`ti-  ir) 	PV-1-1.61? Ca i_AÍ
jÍ-4-2semada4 2 -F 4n 4 /5-9

P 6.
r. S 1:cWjoe•_fe,

. Rt.:::  9 1(r) O0,6 çoluuk)
te ia, f / Aix4--e .3 5,25 Q2.,-.5 -3

eeni4e4
a 0  i? . -4-gea,..1? 4 . O tC..* 	- ,-(7Cvt, 49' \ Cti-Lk/sicw,c47,4,

I 	Oxa,iiadAkpen  56(4 5ó'3
4.)•‘.;,-,-.0 -)J.L...,,,  C.Qcona_ 	-ct \-,,,à_ki 	thp,..

%50,0/0
i

dr, 	1,„,.•„/(,,  Y vs-  5-34r ). CLX &olin
gow;xy),. tpio;iv,kt  nS-G. 02 4-  ink, 16.,wyv

N„(kX1114„flipan io 60i 	7G-,- 	a., )("ô ii:S.  CiloGo 1.A7".= tinAist3
(Y'

/W,y.ÇÀ j,  . 002 f • t.... /.7Yt
/

# ...-.,....
1

utme  t3c6.5e  CG G ) ni, „.!!

f46906Q63  6.eLei.
---a4V .....

014(i1,4 A/e 	I 1..2,5804, 025-2 us-44„e4 w, 2.4-41Á Jour.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www. toledo. pr. leg . br

ABAIXO ASSINADO
Pela iluminação pública na Rua 3 de Outubro —Centro de Toledo-PR

Identidade

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 274/2018

ANEXO IV

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

tvr

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 57B879D37596523E8C2DA097E7291BB3 CODIGO DO DOCUMENTO: 023867
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 274/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle